
Side 1Tønder Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 35654615, Regnskab 2014, Afleveret d. 10-03-2015 17:29

ÅRSREGNSKAB 2014

Årsregnskabet indeholder: 

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådets forklaringer

Årsregnskab i hovedtal

Finansiel status
Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
Oversigt over faste ejendomme

Resultatdisponering

Kollektregnskab

Anvendt regnskabspraksis

for Tønder Sogns Menighedsråd

i Tønder Provsti

i Tønder Kommune

Myndighedskode 9178

CVR-nr. 35654615

Antal vedhæftede biregnskaber: 2

Revisors erklæring
A
B
C
D
E
F
G
H
Bilag 1
Bilag 2
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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 for Tønder 
Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de 
lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 
31. december 2014 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 i overensstemmelse 
med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske 
hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med
regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Den uafhwngige revisors erklxring 

Til menighedsfadet for 'Fonder Sogn kirkekasse 

Vi bar revideret ksregnskabet for Milder Sogn kirkekasse for perioden 1. januar til 31. december 2014, 
der omfatter forklaringer til regnskabet, ksregnskabet, noter og bilag. Arsregnskabet er udarbejdet 
efter by om folkekirkens okonomi og de deraf folgende regler (cirkulaare og vejledning). 

MenighedsrAdets ansvar for firsregnskabet 

Ledelsen bar ansvaret for udarbejdelsen af et ksregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med by om folkekirkens okonomi. Menighedsrklet bar endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som ledelsen anser for nodvendig for at udarbejde et ksregnskab uden va3sentlig fejlinforma-
tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, samt valg og anvendelse af en hensigtsmwssig 
regnskabspraksis og udovelse af regnskabsmxssige skein, som er rimelige efter omstxndighederne. 
Her ud over er det menighedsrklets ansvar, at de dispositioner, der er omfattet af ksregnskabet, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgaede aftaler og 
sxdvanlig praksis. 

Revisors ansvar 

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om arsregnskabet pa grundlag af vores revision. Vi har ud-
fort revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifol-
ge dansk revisorlovgivning, god offentlig revisionsskik, jf. Kirkeministeriets instruks for revision af 
kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 25. februar 2013. Dette kraever 
at vi overholder etiske krav samt planlwgger og udforer revisionen for at opna hoj grad af sikkerhed 
for, om arsregnskabet er uden vwsentlig fejlinformation. 

En revision omfatter udforelse af revisionshandlinger for at opda revisionsbevis for belob og oplysnin-
ger i arsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhxnger af revisors vurdering, herunder vurdering 
af risici for vsentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for menighedsradets udarbej-
delse af et arsregnskab, der giver et retvisende billede. Formalet hermed er, at udforme revisionshand-
linger, der er passende efter omstamdighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten 
af menighedsradets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af 
regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmmssige slum er rimelige samt den samlede 
prTsentation af arsregnskabet. 

Revisionen omfatter desuden en vurdering af, om der er etableret forretningsgange og interne kontrol-
ler, der understotter, at de dispositioner, der er omfattet af ksregnskabet, er i overensstemmelse med 
meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgdede aftaler og swdvanlig praksis. 

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Reuisionspartnerselskab, CVR-nr. 33 7712 31 
Stornigade 50, Postboks 8o, 6701 Esbjerg 
T: 7612 4500, F: 7612 4510, www.pwc.dk  
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Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstreekkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

Konklusion 

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af menighedsradets aktiver, passi-
ver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af menighedsradets aktiviteter for 

regnskabsaret 1. januar - 31. december 2014 i overensstemmelse med by om folkekirkens okonomi og 
de deraf folgende regler (cirkulwre og vejledning). Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret 

forretningsgange og interne kontroller, der understater, at de dispositioner der er omfattet af arsregn-

skabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgaede 
aftaler og saedvanlig praksis. 

Supplerende oplysninger vedrorende forstfielsen af revisionen 

De i arsregnskabet indeholdte budgetter er ikke omfattet af vores revision. 

Udtalelse om menighedsrfidets erklaering 

Vi har i henhold til by om folkekirkens okonomi og de deraf folgende regler (cirkulre og vej-

ledning) gennemleest menighedsradets erklaering samt forklaringer til regnskabet. Vi har ikke 

foretaget yderligere handlinger i tillaeg til den udforte revision af arsregnskabet. Det er pa 
denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i menighedsradets erklring er i overens-
stemmelse med arsregnskabet. 

Esbjerg, den 15. september 2015 

PricewaterhouseCoopers 
Statsautor 	sionspartnerselskab 

Henning 'Dander Olesen 
statsautoriseret revisor 

2 af 2 
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Note 2: Mindreforbrug på kr. 242.000
21: Ikke igangsat løbende vedligeholdelse samt udbetalt forsikringserstatning vedr. 2013 
på kr. 127.399,-
22: Planlagt stemning af orgel ikke udført grundet tårnprojektet kr. 65.000

Note 3: Mindreforbrug på kr. 177.000
31: Mindreforbrug på lønomkostninger kr. 150.000 (konteret på formål 35)
34: Merforbrug på trykning af kirkebrochure kr. 31.000
35: Merforbrug på lønomkostninger kr. 100.000

Note 4: Mindreforbrug på kr. 175.000

Note 5: Mindreforbrug på kr. 36.000
51: Tele- og EDBudgifter registreres nu under kirkekontoret (anden forbrugsprofil?)
52: Tele- og EDBudgifter registreres nu under kirkekontoret 
53: Boligen ubeboet p. g. af ombygning, ingen lejeindtægt.
56: Ribe Landevej: Ingen leje- og forbrugsindtægt i juli-december samt udarbejdelse af 
lokalplan i forbindelse med salg 
( - ca. 63.000 + 72.000)
Kirkepladsen 9, 1.: brugt som tjenestebolig til lejepris iflg. tjenesteregulativ 
(- ca. 14.000)

Note 6: Mindreforbrug på kr. 87.000 ingen kommentarer

Note 7: Mindreforbrug på kr. 81.000
70: Stiftsmiddellån udbetalt sidst på året, derfor ingen renter.
73: Vores egne midler først brugt sidst på året, derfor større renteindtægt end beregnet.

Note 8:
80: Merforbrug på kr. 618.000 – se byggeregnskab.
85: Merforbrug på kr. 796.000 – se byggeregnskab
91: Fondsmidler – 
Augustinusfonden 1.000.000
A.P. Møller-fonden 4.900.000, 
de resterende kr. 500.000 samt de yderligere kr. 165.000 til ændring af adgangsforholdene
til tårnrummet bliver udbetalt når det endelige regnskab foreligger
92: 500.000 mindre end budget
93: 500.000 mere end budget

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og 
deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der 
vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder 
uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, som
ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt 
forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤
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1  5.734.452,00
-5.411.089,42Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 61.354,97
-395.383,73
-598.486,93

 27.694,00
-1.081.057,25

-418.398,11

 1.330.149,48
-2.222.321,70
-1.189.155,52

 383.040,81
 0,00

-460.137,17

 1.807,89
-569.805,46
-312.191,21

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 323.362,58
7  31.800,51Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B -7.018.092,07Resultat af anlæg
C -6.694.729,49Resultatopgørelse

-932.515,69

-1.471.761,36

-2.081.327,74

-77.096,36

-880.188,78

 0,00
 5.900.000,00
 2.397.464,00

-12.017.595,34
-352.129,68

-2.945.831,05

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2014

Budget
2014*

* Budgettet er ikke revideret

 5.734.459,00
-6.209.127,00
-1.174.400,00

-1.648.900,00

-2.256.477,00

-112.750,00

-967.600,00

 58.700,00
-434.000,00
-799.100,00

 12.900,00
-1.221.200,00

-440.600,00

 1.197.523,00
-2.368.800,00
-1.085.200,00

 386.550,00
 0,00

-499.300,00

 500,00
-580.800,00
-387.300,00

-49.000,00
-474.668,00

 13.200,00
 0,00

 2.397.459,00
-11.400.000,00

-325.000,00
-2.150.000,00

-11.464.341,00
-11.939.009,00

Regnskab
2013

 6.378.649,82
-5.604.001,83
-1.165.711,29

-1.411.888,62

-2.247.536,96

-58.133,00

-797.873,60

 179.794,70
-396.863,74
-948.642,25

 14.612,50
-1.059.506,21

-366.994,91

 1.139.604,51
-2.278.214,48
-1.108.926,99

 361.875,82
 0,00

-420.008,82

 50,00
-575.922,41
-222.001,19

 77.141,64
 774.647,99

 548,67
 0,00

 635.124,00
 38.604,58

 0,00
-636.788,44

 37.488,81
 812.136,80
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-1.037.706,38

-120.525,58

-2.174.345,86

 22.779,00

 169.655,47

 0,00

 0,00

 0,00

 6.694.729,49

Disponering

 756.308,13

 0,00

 1.374.345,86

 5.577.221,00

-1.035.924,50

 0,00

 0,00

 0,00

-6.694.729,49

Efter disponering

-281.398,25

-120.525,58

-800.000,00

 5.600.000,00

-866.269,03

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

721110

721130

721140

721150

741110

741120

741130

741140

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Langfristet gæld

Frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Præstegårdens frie midler

Kirkegårdens frie midler

Årsafslutning

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

 0,00

Bevægelse

 0,00

Ultimo

 0,00

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2014

Ultimo
2014

Tilgodehavender

Værdipapirer

Likvide beholdninger

 12.694.043,24  12.219.635,07

Debitorer
Andre tilgodehavender
Provenue for salg af anlæg oplagt i stiftet
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Værdipapirer frie midler
Værdipapirer gaver og donationer
Værdipapirer opsparing til anlæg
Værdipapirer gravstedskapital (før 1987) (købstadskapitaler)
Værdipapirer til anskaffelsesværdi - 5%-midler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser
Ikke-forbrugte 5% midler (PU)

 62.148,65
 151.022,78

 0,00
 120.525,58

 8.776.087,66

 0,00
 0,00
 0,00

 25.961,81
 0,00

 446.086,56
 1.037.706,38
 2.072.457,82

 2.046,00
 0,00

 40.391,50
 142.178,53

 0,00
 120.525,58

 8.816.825,46

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 2.212.613,72
 281.398,25
 604.861,03

 841,00
 0,00

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-12.694.043,24 -12.219.635,07

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Præstegårdens frie midler
Kirkegårdens frie midler
Videreførte anlægsmidler
Årsafslutningskonto

Hensættelser
Hensættelser til gravstedskapital, indb. før 1987 (købstads)
Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
Årlige bevægelser vedr. arv og donationer
Mellemregning 5%-midler (PU)

Stiftsmiddellån
Realkredit og andre lån

Kreditorer
Gæld til andre menighedsråd
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Forskud på kommunal kirkeskat
Deposita mv.
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-1.037.706,38
-120.525,58

-2.174.345,86
 22.779,00

 0,00
 169.655,47

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
-48.112,77

-8.776.087,66
 0,00
 0,00

 0,00
-22.779,00

-62.953,07
 0,00

-616.745,25
 0,00
 0,00

-27.222,14

-281.398,25
-120.525,58
-800.000,00

 5.600.000,00
 0,00

-866.269,03
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

-8.816.825,46
 0,00
 0,00

-5.600.000,00
 0,00

-1.322.205,50
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

-12.411,25

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619020
619030
619090

581210
581220-29
581230-49
581250
581260

638105
638120-39
638140-60
639110-30
638110-19

721110
721130
721140
721150
721160
741110
741130
741140
741120
742010

761110
761180
761190
771010-29
748030-40

841210-19
841220-39

951510
951810
969010-15
969020
969030
972010-987220

 9.109.784,67

 25.961,81

 3.558.296,76

 9.119.921,07

 0,00

 3.099.714,00

-3.140.143,35

-8.824.200,43

-22.779,00

-706.920,46

 3.531.807,14

-8.816.825,46

-5.600.000,00

-1.334.616,75
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Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 5.734.452,00

 0,00

 0,00

-52.289,07

-518.027,04

 29.204,07

-389.277,55

 0,00

-2.126,10

-17.413,05

-656.745,09

-109.746,60

-11.300,00

-154.101,89

-202.084,99

-274.682,32

-44.687,42

-1.000,00

-2.020.393,24

-60.934,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-12.000,00

-195.658,29

 0,00

-187.725,44

 0,00

 0,00

 0,00

-545.775,28

-53.170,76

-10.800,00

 2.000,00

-199.245,98

-251.619,27

-22.445,96

 0,00

-2.149.144,08

-73.177,62

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-40.289,07

-322.369,15

-32.150,50

-201.552,11

 0,00

-2.126,10

-17.713,05

-111.469,81

-56.575,84

-500,00

-156.101,89

-2.839,01

-35.513,05

-36.685,46

-1.000,00

-1.188.328,64

-826,88

 0,00

 0,00

 5.734.452,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,40

 61.354,57

 0,00

 0,00

 0,00

 300,00

 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 12.450,00

 14.444,00

 0,00

 1.317.079,48

 13.070,00

 0,00

 0,00

10

11

12

20

21

22

23

24

25

30

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

42

43

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Generelt tilskud fra fællesfonden

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Krematorium

Arbejde uden for egen kirkegård

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2014 heraf --

-- Regnskab 2014 heraf --

-- Regnskab 2014 heraf --

-- Regnskab 2014 heraf --

Regnskab

2014

Regnskab

2014

Regnskab

2014

Regnskab

2014

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 5.734.452,00

-932.515,69

-1.471.761,36

-2.081.327,74

 0,00

-395.383,73

-1.081.057,25

-2.222.321,70

 0,00

-598.486,93

-418.398,11

-1.189.155,52

 5.734.452,00

 61.354,97

 27.694,00

 1.330.149,48

I alt

I alt

I alt

I alt

 5.734.459,00

 0,00

 0,00

-63.700,00

-635.400,00

-51.300,00

-421.100,00

 0,00

-2.900,00

-33.900,00

-811.500,00

-128.800,00

-17.000,00

-129.200,00

-145.700,00

-293.700,00

-88.100,00

-1.000,00

-2.166.577,00

-89.900,00

 0,00

 0,00

 5.734.459,00

-1.174.400,00

-1.648.900,00

-2.256.477,00

Budget

2014

Budget

2014

Budget

2014

Budget

2014

Regnskab

2013

Regnskab

2013

Regnskab

2013

Regnskab

2013

 6.154.908,00

 223.741,82

 0,00

-169.179,24

-707.841,43

 89.062,07

-373.753,22

 0,00

-3.999,47

-15.609,38

-721.917,88

-121.609,44

-15.427,24

-132.942,83

-92.519,22

-270.315,18

-40.547,45

-1.000,00

-2.178.406,31

-69.130,65

 0,00

 0,00

 6.378.649,82

-1.165.711,29

-1.411.888,62

-2.247.536,96
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Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 0,00

-20.657,57

 8.525,25

-57.180,39

 0,00

 0,00

-46.333,65

 38.550,00

 0,00

-194.975,05

-179.640,13

-71.416,38

 0,00

-316.840,54

-117.316,68

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 29.992,62

 1.807,89

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-120.826,19

-88.279,22

-17.000,00

 0,00

-226.970,65

-116.729,40

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-126.500,20

-80.284,06

-57.180,39

 0,00

 0,00

-196.172,52

 0,00

 0,00

-75.956,75

-91.360,91

-54.416,38

 0,00

-89.869,89

-587,28

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 105.842,63

 88.809,31

 0,00

 0,00

 0,00

 149.838,87

 38.550,00

 0,00

 1.807,89

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 29.992,62

 1.807,89

 0,00

 0,00

50

51

52

53

54

55

56

57

58

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

Fælles formål

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Præstebolig 3 

Præstebolig 4

Præstebolig 5

Funktionærbolig

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering

Efteruddannelse

Forsikringspræmie

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Renter af realkredit og andre lån

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Kursgevinst/-tab

Momsregulering

-- Regnskab 2014 heraf --

-- Regnskab 2014 heraf --

-- Regnskab 2014 heraf --

Regnskab

2014

Regnskab

2014

Regnskab

2014

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-77.096,36

-880.188,78

 31.800,51

 0,00

-569.805,46

 0,00

-460.137,17

-312.191,21

 0,00

 383.040,81

 1.807,89

 31.800,51

I alt

I alt

I alt

 0,00

-73.200,00

-31.700,00

-32.900,00

 0,00

 0,00

-13.500,00

 38.550,00

 0,00

-195.900,00

-209.900,00

-73.900,00

 0,00

-341.700,00

-144.700,00

-1.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

-60.000,00

-1.000,00

 0,00

 10.000,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

-112.750,00

-967.600,00

-49.000,00

Budget

2014

Budget

2014

Budget

2014

Regnskab

2013

Regnskab

2013

Regnskab

2013

 0,00

-94.237,89

-5.500,17

-36.909,60

 0,00

 0,00

 39.964,66

 38.550,00

 0,00

-208.197,79

-202.364,88

-38.143,81

 0,00

-231.976,55

-117.190,57

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 23.450,95

 3.849,24

 0,00

 49.841,45

-58.133,00

-797.873,60

 77.141,64
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Formål

8 Anlægsramme

-12.017.595,34

 0,00

 0,00

-352.129,68

 0,00

-2.945.831,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.900.000,00

 1.897.464,00

 500.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-12.017.595,34

 0,00

 0,00

-352.129,68

 0,00

-2.945.831,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.900.000,00

 1.897.464,00

 500.000,00

80

81

82

83

84

85

86

87

88

90

91

92

93

Kirkebygning

Sognegård

Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)

Kirkegård

Krematorium

Præsteboliger

Funktionærboliger

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Renteindtægt af anlægsopsparing

Salg af anlæg m.v.

Ligningsbeløb anlæg

5% tillægsbevilling anlæg

-- Regnskab 2014 heraf --Regnskab

2014
Udgifter,

løn
udgifter,

øvrig drift
indtægter

-7.018.092,07  0,00 -15.315.556,07 8.297.464,00I alt

-11.400.000,00

 0,00

 0,00

-325.000,00

 0,00

-2.150.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 13.200,00

 0,00

 2.397.459,00

 0,00

-11.464.341,00

Budget

2014

Regnskab

2013

 38.604,58

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-636.788,44

 0,00

 0,00

 0,00

 548,67

 0,00

 635.124,00

 0,00

 37.488,81
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

Tønder 162
Tønder 503
Tønder 546
Tønder 429
Tønder 44

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår

122.842
464
865
310

58.162

 2.000.000,00
 1.850.000,00
 2.250.000,00
 2.650.000,00

 680.000,00

 1.046.600,00
 264.500,00
 493.100,00
 441.800,00

 98.000,00

Præstebolig nr. 3
Præstebolig nr. 5
Leje- og Præstebolig nr. 7 & 9
Menighedshus nr. 2
Graverbolig nr. 45

Ejendomsværdi i alt  9.430.000,00
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Dato Dansk Kollekt Indsamlet Tysk Kollekt Indsamlet

01-01-2014 Det Danske Bibelselskab -231,50 Det Danske Bibelselskab -585,00

05-01-2014 Rumænien -666,00 Rumænien -383,00

12-01-2014 rumænien -571,50

19-01-2014 rumænien -276,00 rumænien -138,50

26-01-2014 rumænien -521,50 Mushemba Foundation -395,00

02-02-2014 Rumænien -650,50 Rumænien -481,00

09-02-2014 rumænien -657,50

16-02-2014 rumænien -74,50 breklumer mission -61,00

22-02-2014 menighedsplejen / koncert -335,50 menighedsplejen / koncert -84,00

23-02-2014 rumænien -711,50 folkekirkens nødhjælp -415,00

02-03-2014 folkekirkens nødhjælp -316,00

09-03-2014 folkekirkens nødhjælp -643,00 KIB -4.012,00

16-03-2014 folkekirkens nødhjælp -166,50 folkekirkens nødhjælp -990,50

23-03-2014 folkekirkens nødhjælp -723,00 mushemba -291,00

30-03-2014 folkekirkens nødhjælp -698,00 mushemba -542,00

06-04-2014 folkekirkens nødhjælp -441,00 tysk menighedspleje -412,00

14-04-2014 KFUM -519,00

17-04-2014 KFUM -381,00 Brot und Rosen -240,00

18-04-2014 KFUM -283,00 Rumænien -292,00

20-04-2014 KFUM -1.184,00 Rumænien -286,00

21-04-2014 KFUM -125,00 Rumænien -355,00

27-04-2014 Mushemba Foundation -1.152,50 Breklumer Mission -455,00

04-05-2014 Mushemba Foundation -420,00 Mushemba Foundation -270,00

11-05-2014 Mushemba Foundation -923,00

16-05-2014 Mushemba Foundation -262,00

18-05-2014 Mushemba Foundation -202,00 Freund der Breklumer Mission -257,50

25-05-2014 Mushemba Foundation -120,00 Gadebørn i Sydamerika -791,50

29-05-2014 konfrimand aktion -269,50 Mushemba Foundation ? -791,50

01-06-2014 konfrimand aktion -10,00 Katastrophenhilfe -277,50

08-06-2014 Folkekirknes Nødhjælp -890,50

15-06-2014 menighedsplejen / koncert -485,00 Brot und Rosen -392,50

15-06-2014 Menighedsplejen -294,00 menighedsplejen / koncert -121,50

22-06-2014 Menighedsplejen -319,50

29-06-2014 Menighedsplejen -223,00 Versønungsbund -312,50

06-07-2014 ydre mission -1.709,00

13-07-2014 Ydre Mission -262,50

20-07-2014 Ydre Mission -201,00 breklumer mission -719,50

27-07-2014 Ydre Mission -290,00

03-08-2014 Menighedsplejen -303,00 Breklumer mission -200,00

07-08-2014 Menighedsplejen -568,00 Menighedsplejen -142,00

10-08-2014 Menighedsplejen -296,50

17-08-2014 Menighedsplejen -107,00 Mushemba -262,00

24-08-2014 menighedsplejen -462,00 brot und rosen -220,00

29-08-2014 menighedsplejen -123,00

31-08-2014 menighedsplejen -297,50 brot und rosen -304,50

07-09-2014 kirkens korshær -620,00

kirkens korshær -518,00

21-09-2014 kirkens korshær -233,50 versøhnungsbund -292,50

28-09-2014 kirkens korshær -721,50 breklumer mission -535,00
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05-10-2014 folkekirkens nødhjælp -932,50 breklumer mission -987,50

05-10-2014 kirkens korshær -932,50

12-10-2014 Mushemba Foundation -692,50

19-10-2014 mushemba -50,00 KZ-gedenk -307,00

25-10-2014 menighedsplejen -358,50 menighedsplejen -90,00

26-10-2014 mushemba -1.270,50

02-11-2014 DUSK -733,00 Hilfsprojekt für Sinti v/ Wree -965,00

09-11-2014 menighedsplejen -408,00

Krigergräberfürsorge -527,00

23-11-2014 menighedsplejen -381,00 hospize nordfriesland -491,50

30-11-2014 menighedsplejen -2.099,50

07-12-2014 menighedsplejen -401,50

14-12-2014 menighedsplejen -465,00 tysk menighedspleje -447,00

19-12-2014 menighedsplejen / koncert -746,00 menighedsplejen / koncert -186,50

21-12-2014 menighedsplejen -786,50 menighedsplejen -546,50

24-12-2014 menighedsplejen -4.445,00 brot für die welt -4.200,00

24-12-2014 menighedsplejen -3.142,50

25-12-2014 menighedsplejen -664,00

26-12-2014 menighedsplejen -162,00 brot für die welt -318,50

28-12-2014 menighedsplejen -266,50

SUM -40.878,00 -25.892,50
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Sag: Tønder Kirke - Kirkepladsen 7 Dato: 02.03.15

Bygherre: Tønder sogns menighedsråd Sags nr: 2211

ANVISNINGSREGNSKAB

 DKK ekskl. moms moms DKK inkl. moms

BUDGET SUMMER 2.391.699,50 597.924,88 2.989.624,38

Entreprise Firma Aftalt/afsat pris Xtra Ant. fakt. Fakt. Ekskl. moms Faktureret inkl. moms Udfakt.

MU Chr. Petersen & Søn 446.057,00 43% 8 446.057,00 111.514,25 557.571,25 100%

TØ Skriver Tønder 900.290,00 4% 8 894.290,00 223.572,50 1.117.862,50 99%

VVS Jürgensen VVS 152.330,12 4% 4 152.330,12 38.082,53 190.412,65 100%

EL El-Centrum 68.192,75 14% 2 68.192,75 17.048,19 85.240,94 100%

MA Egon Hofsted & Søn 225.488,84 3% 2 220.488,64 55.122,16 275.610,80 98%

SAN JMS 187.490,00 -18% 1 187.490,00 46.872,50 234.362,50 100%

ARK Jørgen Overbys Tegnestue A/S 300.000,00 0% 9 299.950,00 74.987,50 374.937,50 100%

ØVRIGT Ingeniør, historisk inventar mv. 110.189,00 120% 13 110.189,00 27.547,25 137.736,25 100%

FORSIKR Kirkens selvforsikring 12.150,00 22% 4 12.150,00 2.750,63 100%

Uforudsete i behold -10.488,21

I ALT 2.391.699,50 2.391.137,51 597.924,88 2.976.485,01 100%

0,00

+/- i procent -0,44%

Budget sum

Oprindelig budget 2.381.750,00

Forsikringssum 9.949,50

1 af 2
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Sag: Tønder Kirke - Kirkepladsen 7 Dato: 02.03.15

Bygherre: Tønder sogns menighedsråd Sags nr: 2211

ANVISNINGSREGNSKAB

Nr. Entr. Dato Faktrua Emne ekskl. moms moms I alt

1 ØVRIGT 30.09.13 1100042641 Rambøll Danmark A/S 8.226,00 2.056,50 10.282,50

2 ARK 09.10.13 0491013 Jørgen Overbys Tegnestue A/S 37.450,00 9.362,50 46.812,50

3 ARK 06.12.13 0591213 Jørgen Overbys Tegnestue A/S 48.300,00 12.075,00 60.375,00

4 ARK 05.02.14 090214 Jørgen Overbys Tegnestue A/S 36.050,00 9.012,50 45.062,50

5 ØVRIGT 19.02.14 15761 E D Jensen 3.600,00 900,00 4.500,00

6 ARK 10.03.14 190314 Jørgen Overbys Tegnestue A/S 25.200,00 6.300,00 31.500,00

7 ØVRIGT 08.04.14 1100061360 Rambøll Danmark A/S 6.398,00 1.599,50 7.997,50

8 ARK 10.04.14 240414 Jørgen Overbys Tegnestue A/S 38.500,00 9.625,00 48.125,00

9 ARK 06.06.14 360614 Jørgen Overbys Tegnestue A/S 27.300,00 6.825,00 34.125,00

10 SAN 15.05.14 14014 JMS Demolition ApS 187.490,00 46.872,50 234.362,50

11 MU 04.07.14 1011 Chr. Petersen og Søn 108.208,50 27.052,13 135.260,63

12 TØ 23.07.14 25842 Skriver - Tømrer & snedkerfor. 192.565,00 48.141,25 240.706,25

13 MU 05.08.14 1027 Chr. Petersen og Søn 4.700,00 1.175,00 5.875,00

14 TØ 24.08.14 25892 Skriver - Tømrer & snedkerfor. 228.225,00 57.056,25 285.281,25

15 ØVRIGT 28.08.14 1272 Hans Åge Schmidt 10.000,00 2.500,00 12.500,00

16 MU 05.09.14 1061 Chr. Petersen og Søn 158.244,75 39.561,19 197.805,94

17 ARK 10.09.14 520914 Jørgen Overbys Tegnestue A/S 42.700,00 10.675,00 53.375,00

18 TØ 30.09.14 26045 Skriver - Tømrer & snedkerfor. 75.290,00 18.822,50 94.112,50

19 VVS 30.09.14 38089 Jürgensen VVS 72.570,00 18.142,50 90.712,50

20 MU 03.10.14 1080 Chr. Petersen og Søn 47.732,50 11.933,13 59.665,63

21 MU 07.10.14 1082 Chr. Petersen og Søn 74.480,00 18.620,00 93.100,00

22 VVS 08.02.14 36535 Jürgensen VVS 780,12 195,03 975,15

23 ØVRIGT 24.10.14 1277 Hans Åge Schmidt 12.000,00 3.000,00 15.000,00

24 TØ 28.10.14 26155 Skriver - Tømrer & snedkerfor. 235.525,00 58.881,25 294.406,25

25 ØVRIGT 30.10.14 2635 H.C.Norn 6.741,00 1.685,25 8.426,25

26 ØVRIGT 30.10.14 723 J.P.A. Jensen & Søn ApS 624,00 156,00 780,00

27 VVS 31.10.14 38378 Jürgensen VVS 49.430,00 12.357,50 61.787,50

28 MA 31.10.14 4119 Egon Hofsted & Søn 130.000,00 32.500,00 162.500,00

29 ØVRIGT 31.10.14 02569 Erich Erichsen 250,00 62,50 312,50

30 MU 05.11.14 1099 Chr. Petersen og Søn 41.340,00 10.335,00 51.675,00

31 ARK 06.11.14 651114 Jørgen Overbys Tegnestue A/S 21.000,00 5.250,00 26.250,00

32 ØVRIGT 25.11.14 952 Knoth Restaurering 45.000,00 11.250,00 56.250,00

33 EL 21.11.14 19661 EL-Centrum 66.292,00 16.573,00 82.865,00

34 ØVRIGT 28.11.14 1278 Hans Åge Schmidt 4.380,00 1.095,00 5.475,00

35 MU 05.12.14 1117 Chr. Petersen og Søn 13.435,00 3.358,75 16.793,75

MU 05.12.14 1120 Chr. Petersen og Søn -2.083,75 -520,94 -2.604,69

36 MA 03.12.14 4177 Egon Hofsted & Søn 90.488,64 22.622,16 113.110,80

37 FORSIKR 03.12.14 4178 Egon Hofsted & Søn 5.500,00 1.375,00 6.875,00

38 TØ 30.11.14 26279 Skriver - Tømrer & snedkerfor. 142.455,00 35.613,75 178.068,75

39 TØ 30.11.14 26282 Skriver - Tømrer & snedkerfor. -142.455,00 -35.613,75 -178.068,75

40 TØ 30.11.14 26283 Skriver - Tømrer & snedkerfor. 166.585,00 41.646,25 208.231,25

41 TØ 30.11.14 Skriver - Tømrer & snedkerfor. -3.900,00 -975,00 -4.875,00

42 FORSIKR 30.11.14 Skriver - Tømrer & snedkerfor. 3.900,00 975,00 4.875,00

43 VVS 17.12.14 38830 Jürgensen VVS 29.550,00 7.387,50 36.937,50

44 FORSIKR 17.12.14 38831 Jürgensen VVS 650,00 162,50 812,50

45 FORSIKR 18.12.14 721214 Jørgen Overbys Tegnestue A/S 2.100,00 525,00 2.625,00

46 ARK 18.12.14 711214 Jørgen Overbys Tegnestue A/S 23.450,00 5.862,50 29.312,50

47 EL 18.12.14 20112 EL-Centrum 1.900,75 475,19 2.375,94

48 ØVRIGT 30.12.14 4003 Silva Hegn - Rengøring 4.020,00 1.005,00 5.025,00

49 ØVRIGT 31.12.14 1281 Hans Åge Schmidt 3.040,00 760,00 3.800,00

50 ØVRIGT 27.02.15 757 J.P.A. Jensen & Søn ApS 5.910,00 1.477,50 7.387,50
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